
令和４年度中山間地域等直接支払制度　実施状況

1 金剛院 160,173 160,173 3,363,633 3,363,633
2 種子 202,734 202,734 202,734 4,257,414 542,448 4,799,862
3 広袖 163,143 163,143 163,143 3,426,003 436,517 3,862,520
4 大井手 38,119 38,119 640,399 640,399
5 大谷川 107,187 107,187 107,187 2,250,927 286,797 2,537,724
6 平山 123,214 123,214 123,214 2,587,494 329,680 2,917,174
7 江畑東 142,369 142,369 2,989,749 2,989,749
8 江畑西 132,577 132,577 132,577 2,784,117 354,732 3,138,849
9 平野 46,575 3,085 49,660 1,013,552 1,013,552
10 常包 29,958 29,958 503,294 503,294
11 片岡南 47,360 47,360 994,560 994,560
12 片岡西 90,278 90,278 1,895,838 1,895,838
13 片岡東 119,451 119,451 2,508,471 2,508,471
14 大向-2 58,506 632 59,138 1,235,894 1,235,894
15 樫林 28,988 28,988 608,748 608,748
16 天神 86,025 86,025 1,445,220 1,445,220
17 北山 124,989 124,989 2,099,815 2,099,815
18 上無頭 56,007 56,007 940,917 940,917
19 椿谷 117,240 3,765 121,005 2,505,337 2,505,337
20 五毛 44,385 44,385 745,668 745,668
21 名頃下 26,017 26,017 437,085 437,085
22 東谷 48,263 1,001 9,758 2,267 61,289 913,344 913,344
23 川奥上 11,987 14,377 1,756 28,120 338,565 338,565
24 沖野 786 69,066 3,457 73,309 658,290 658,290
25 中野 2,504 21,207 6,519 30,230 255,424 255,424
26 備中地 58,709 58,709 1,232,889 1,232,889
27 荒神上 31,543 31,543 529,922 529,922
28 中通本村 95,216 95,216 1,599,628 1,599,628
29 野口上 47,677 1,681 49,358 805,679 805,679
30 川東下 100,412 100,412 1,686,921 1,686,921
31 川東上 52,407 52,407 880,437 880,437
32 横畑 15,594 15,594 179,331 179,331
33 谷所 20,933 8,673 4,657 685 34,948 451,943 451,943
34 前の川 28,799 6,146 2,656 321 37,922 548,490 548,490
35 新生下 56,016 56,016 941,068 941,068
36 島ヶ峰 35,453 2,039 37,492 414,845 414,845
37 春日 90,004 90,004 1,890,084 1,890,084
38 小池 14,132 13,165 27,297 448,169 448,169
39 福良見A 37,308 37,308 626,774 626,774
40 福良見B 13,310 13,310 223,608 223,608
41 帆山 73,163 3,290 76,453 1,574,258 1,574,258
42 大口 148,278 69,467 217,745 3,912,708 3,912,708
43 新目 122,302 122,302 2,568,342 2,568,342
44 山脇 148,049 148,049 3,109,029 3,109,029
45 追上 110,349 2,944 113,293 2,351,185 2,351,185
46 宮田 188,488 188,488 28,443 3,958,248 3,958,248
47 買田 40,842 46,312 87,154 1,112,215 170,658 1,282,873
48 生間 96,689 61,173 157,862 2,187,166 2,187,166
49 佐文A 63,630 77,328 140,958 140,958 2,225,502 377,155 2,602,657
50 佐文B 216,338 216,338 216,338 4,543,098 578,848 5,121,946
51 佐文C 138,572 49,386 187,958 187,958 3,477,951 502,912 3,980,863
52 後山 49,552 49,552 832,473 832,473
53 塩田 44,612 44,612 749,481 749,481
54 木ノ崎上所 16,387 16,387 344,127 344,127

超急傾斜加算
生産性向上加

算

番号 集落協定名称

面積（㎡） 交付金額（円）

交付金合計田急頃斜 田緩傾斜 畑急頃斜 畑緩傾斜
うち生産性向
上加算

うち超急傾斜
加算

合計
本体交付金
交付額



令和４年度中山間地域等直接支払制度　実施状況

1 金剛院
2 種子
3 広袖
4 大井手
5 大谷川
6 平山
7 江畑東
8 江畑西
9 平野
10 常包
11 片岡南
12 片岡西
13 片岡東
14 大向-2
15 樫林
16 天神
17 北山
18 上無頭
19 椿谷
20 五毛
21 名頃下
22 東谷
23 川奥上
24 沖野
25 中野
26 備中地
27 荒神上
28 中通本村
29 野口上
30 川東下
31 川東上
32 横畑
33 谷所
34 前の川
35 新生下
36 島ヶ峰
37 春日
38 小池
39 福良見A
40 福良見B
41 帆山
42 大口
43 新目
44 山脇
45 追上
46 宮田
47 買田
48 生間
49 佐文A
50 佐文B
51 佐文C
52 後山
53 塩田
54 木ノ崎上所

番号 集落協定名称
多面的機
能支払交
付金と同
一施設

①　賃借
権設定・農
作業の委
託

②　既荒
廃農用地
の復旧・林
地化・畜産
的利用

③　既荒
廃農用地
の保全管
理

④　農地
の法面管
理

⑤　柵、
ネットの設
置等鳥獣
被害防止

⑥　限界
的農地の
林地化

⑦　簡易
な基盤整
備

⑧　担い
手の確保

⑨　地場
農産物の
加工・販売

⑩　その
他（土地改
良事業、
災害復
旧、地目
変更等）

①　水路
の管理

②　農道
の管理

③　その
他の施設
の管理

①　周辺
林地の下
草刈

②　土壌
流亡に配
慮した営
農

③　棚田
オーナー
制度

④　市民
農園等の
開設・運営

⑤　体験
民宿（グ
リーン・
ツーリズ
ム）

⑥　景観
作物の作
付け

⑦　魚類・
昆虫類の
保護

⑧　鳥類
の餌場の
確保

⑨　粗放
的畜産

⑩　堆きゅ
う肥の施
肥、拮抗
作物の利
用、合鴨・
鯉の利
用、輪作
の徹底、
緑肥作物
の作付

〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

１　国土保全機能を高
める取組

２　保健休養機能を高める取組 ３　自然生態系の保全に資する取組１　耕作放棄の防止等の活動

⑪　その
他活動

２　水路、農道等の管理活動

Ⅰ必須事項（農業生産活動等）

農業生産活動等として取り組むべき事項

Ⅱ選択的必須事項（多面的機能を増進する活動）



令和４年度中山間地域等直接支払制度　実施状況

1 金剛院
2 種子
3 広袖
4 大井手
5 大谷川
6 平山
7 江畑東
8 江畑西
9 平野
10 常包
11 片岡南
12 片岡西
13 片岡東
14 大向-2
15 樫林
16 天神
17 北山
18 上無頭
19 椿谷
20 五毛
21 名頃下
22 東谷
23 川奥上
24 沖野
25 中野
26 備中地
27 荒神上
28 中通本村
29 野口上
30 川東下
31 川東上
32 横畑
33 谷所
34 前の川
35 新生下
36 島ヶ峰
37 春日
38 小池
39 福良見A
40 福良見B
41 帆山
42 大口
43 新目
44 山脇
45 追上
46 宮田
47 買田
48 生間
49 佐文A
50 佐文B
51 佐文C
52 後山
53 塩田
54 木ノ崎上所

番号 集落協定名称
その他の
内容

その他の内容
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　集落マスタープラン

将来像を実現するための活動方策目指すべき将来像

①　将来
にわたり
農業生産
活動等が
可能となる
集落内の
実施体制
構築

②　協定
の担い手
となる新た
な人材の
育成・確保

③　協定
参加者そ
れぞれ
が、作物
生産、加
工・直売等
様々な工
夫により再
生可能な
所得を確
保

④　その
他

①　機械・
農作業の
共同化等
営農組織
の育成

②　高付
加価値型
農業

③　農業
生産条件
の強化

④　担い
手への農
地集積

⑤　担い
手への農
作業の委
託

⑥　新規
就農者等
による農
業生産

⑦　地場
産農産物
等の加工・
販売

⑧　消費・
出資の呼
び込み

⑨　共同
で支え合う
集団的か
つ持続的
な体制整
備

⑩　その
他


